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Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 30 juli 2021) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.

Zoals ook vermeld in de raadsvergadering van 1 juli jl heeft het college besloten om nog eenmaal het contract met Karmac met 1 jaar te verlengen. Gedurende dat jaar wilt u een aanbestedingstraject volgen voor het bibliotheekwerk in de komende jaren.
N.a.v. de briefwisseling tussen gemeente en bibliotheek Waterland en een artikel in NHD d.d. 29 juli hebben wij de volgende vragen:

Vraag 1
Wat is het bedrag waaronder een aanbesteding niet nodig is?

Antwoord 1
Zodra de opdrachtwaarde voor sociale en specifieke diensten boven € 750.000,- uitkomt, is er sprake van de plicht om een aankondiging van een overheidsopdracht met daarin de hoofdkenmerken van de gunningsprocedure te omschrijven. Ook dient er een aankondiging van een gegunde opdracht gepubliceerd te worden. In het geval van het bibliotheekwerk wordt uitgegaan van de opdrachtwaarde over vier jaar. Onder dit bedrag zijn andere passende procedures mogelijk conform het inkoopbeleid 2020 van de gemeente Waterland.

Vraag 2
In 2014 heeft Karmac het bibliotheekwerk in de gemeente overgenomen omdat bibliotheek Waterland dit voor het toen beschikbare bedrag niet kon. Wat was het beschikbare bedrag en voor welk bedrag heeft bibliotheek Waterland in de jaren voorafgaand aan 2014 het bibliotheekwerk uitgevoerd?

Antwoord 2
Destijds betaalde de gemeente een bedrag van €356.224,- op jaarbasis voor het bibliotheekwerk van bibliotheek Waterland. In 2012 is het besluit genomen om een aantal grote bezuinigingen door te voeren.
Eén van deze bezuinigingen was halvering van het jaarlijkse budget voor het bibliotheekwerk.

Vraag 3
Bibliotheek Waterland geeft nu aan een volwaardige voorziening te kunnen bieden voor €200.000. Is deze voorziening anders dan Karmac nu biedt en zo ja op welke punten wordt afgeweken van wat Karmac biedt?


Antwoord 3
De voorziening die bibliotheek Waterland biedt is anders dan wat Karmac op dit moment biedt. De voorziening van bibliotheek Waterland is uitgebreider dan wat Karmac biedt op de volgende onderdelen:


• Toegang tot de digitale collectie (e-boeken) zonder extra kosten

• een uitgebreide(re) tijdschriften- en krantencollectie

• interbibliothecair leenverkeer (collectie NL)

• toegang tot landelijke programma’s (bijv. Nederland Leest)

• programma-aanbod voor scholen

• (lopende) programma’s voor het NL-plein

• (culturele) workshops en activiteiten

Van deze onderdelen is overigens niet gezegd dat Karmac deze niet organiseert of kan organiseren.
Karmac kan echter niet of minder leunen op landelijke programma’s of programma’s die reeds lopen in bijv. de regio. Daarnaast heeft de gemeente slechts beperkt extra aanbod ingekocht, zoals BoekStart en VoorleesExperts.

Vraag 4
In het krantenartikel van 29 juli wordt gesproken over huur van de locaties in Monnickendam en Ilpendam voor een bedrag van €40.000. Klopt dit bedrag en zo nee wat is het juiste bedrag?

Antwoord 4
Het bedrag klopt.

Vraag 5
Zijn er voor de locaties Marken en Broek in Waterland ook huurinkomsten?

Antwoord 5
De gemeente ontvangt geen huurinkomsten voor de vestigingen in Broek in Waterland en op Marken.
Voor deze locaties heeft Karmac zelf huurovereenkomsten gesloten.

Vraag 6
Is er onder de leden van Karmac, de gebruikers dus, recent een klanttevredenheidsonderzoek gehouden?
Zo ja, wat was de uitkomst? Zo nee, wordt dit alsnog gedaan?

Antwoord 6
Karmac heeft in het derde kwartaal van 2020 een klanttevredenheidsonderzoek (KTO) gehouden onder de leden van de bibliotheken in Buren, Lopik en Waterland. De uitkomst van dit KTO was en is te vinden in de evaluatie. U heeft deze evaluatie begin februari ontvangen.

